



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียด ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการซ่อมแซมถนนโดยถมหินคลุก พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 3,530.00 ตารางเมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกถมไม่น้อยกว่า 353.00 ลูกบาศก์เมตร สถานที่ปรับปรุง ถนนเข้าสู่ไร่นา และภายในหมู่บ้าน รวม 7 หมู่บ้าน จำนวน 24 เส้นทาง ภายในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนอบต.สันทราย) จำนวน 1 โครงการ โดยกำหนดราคาากลาง 220,000.- บาท (-สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน-) และเพื่อปฏิบัติตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7, มาตรา 103/8 และมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2556 นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย จึงขอประกาศราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง ตามรายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาากลางในงานก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ...โครงการซ่อมแซมถนนโดยถมหินคลุกถนนเข้าสู่ไร่นาและภายในหมู่บ้าน /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
- วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 220,000.- บาท (สองแสนสองหมื่นบาทถ้วน)
- ลักษณะงานโดยสังเขป ซ่อมแซมถนนโดยถมหินคลุก พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 3,530.00 ตารางเมตร หนา 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรหินคลุกถมไม่น้อยกว่า 353.00 ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลสันทรายกำหนด)
- ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 กันยายน 2559 เป็นเงิน 220,000.- บาท
- บัญชีประมาณการราคาากลาง
 - แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน 1 ฉบับ
 - แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ (ค่างานต้นทุน) จำนวน 1 ฉบับ
 - หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย จำนวน 1 ฉบับ
- รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
 - นายพิทักษ์ ศรีเหนียง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - นายวินัย ลาค้า ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา กรรมการ
 - นายเกรียงไกร นากร ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 21 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559

(ลงชื่อ)

(นายอินทอน เมืองมาหล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณราคาโครงการ ช่อมแซมถนนโดยถมหินคลุก พื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 3,530.00 ตร.ม. หน้า 0.10 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกถมไม่น้อยกว่า 353.00 ลบ.ม.

สถานที่รับปรุง ถนนซี.สุไรม้า และภายในหมู่บ้าน รวม 7 หมู่บ้าน จำนวน 24 เส้นทาง ภายในพื้นที่ อบต.สันทราย อ.แม่จัน จ.เชียงราย

เจ้าของโครงการ อบต.สันทราย อ.แม่จัน จ.เชียงราย

แผ่นที่ 1

ประมาณราคาโดย กองช่าง อบต.สันทราย

เมื่อวันที่ 19 กันยายน 2559



ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย(บาท)	ราคาต้นทุน (บาท)	Factor Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn บาท	ราคากลาง/บาท บาท	หมายเหตุ
1	งานปรับรัชชพืช	ตร.ม.	3,530.00	1.65	5,824.50	1.3548	2.24	7,891.03	เงื่อนไขการใช้ตารางนี้คือเตอร์ F เงินล่วงหน้าจ่าย.....0. % เงินประกันผลงานหัก.....0. % ดอกเบี้ยเงินกู้.....6. % ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7. %
2	งานพื้นที่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	353.00	437.91	154,582.23	1.3548	593.28	209,428.01	
รวมค่างานต้นท่อนทั้งสิ้น									
					160,406.73				



ป้ายเหล็กโครงการ 1 ป้าย
รวมเป็นเงิน
คิดเป็นราคากลางทั้งสิ้น

217,319.04
3,000.00
220,319.04
220,000.00

(ส่งแผนแสดงหมั้นบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณาแล้วเห็นควรใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายพิทักษ์ ศรีเหนียง) ผู้อำนวยการกองช่าง
(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายวินัย สาคำ) ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ
(นายสมบัติ รุ่งแสง) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย
(ลงชื่อ)  อำนวยดี
(นายสงกรานต์ เถียน) รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสันทราย

21 ก.ย. 2559

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ(ค่างานต้นทุน)

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง ซ่อมแซมปรับปรุงถนนหินคลุก ประจำปีงบประมาณ 2559

สถานที่ก่อสร้าง ถนนเข้าสู่ไร่นา,ในหมู่บ้าน หมู่ที่ 2,3,5,6,7,8,9 รวม 7 หมู่บ้าน จำนวน 24 เส้นทาง ต.สันทราย อ.แม่จัน จ.เชียงราย

วัสดุก่อสร้างทั่วไปขนส่งโดยรถบรรทุก 10 ล้อ..... ราคาน้ำมันดีเซลลิตรละ 24.00- 24.99 บาท

อยู่ในท้องที่จังหวัด.....เชียงราย.... เขตฝนตกชุก 1.....

เงินล่วงหน้าจ่าย0...%

อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)6...%

เงินประกันผลงานหัก.....0...%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)7...%

อ้างอิงราคาพาณิชย์จังหวัดเดือน....สิงหาคม 2559

ค่าแรงงานฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558 ของกรมบัญชีกลาง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ราคา ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะ ขนส่ง (ก.ม.)	ค่า ขนส่ง บาท	ค่าขน ขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หินคลุก	บ/ลบ.ม.	255.14	11	36.80	0.00	0.00	291.94	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายพิทักษ์ ศรีเหนียง..... ประธานกรรมการ

นายวินัย ลาค่า..... กรรมการ

นายเกรียงไกร นากร..... กรรมการ

หลักเกณฑ์การประเมินราคาค่าต้นทุน/หน่วย งานถนนหินคลุก
สำหรับงานซ่อมแซมถนนหินคลุก ทุกหมู่บ้าน หมู่ที่ 2,3,5,6,7,8 และ 9
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ 2559

1. งานถางป่าและขุดต่อ (CLEARING AND GRUBBING)

พิจารณาตามสภาพพื้นที่..... เบา..... กลาง..... หนัก

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร	=	1.65	บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน	=	<u>1.65</u>	บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ

- งานถางป่าขุดต่อขนาดเบา มีเฉพาะการถากถางวัชพืชเท่านั้น
- งานถางป่าขุดต่อขนาดกลาง มีเฉพาะการถากถางวัชพืช และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย
- งานถางป่าขุดต่อขนาดหนัก มีการตัดโค่นต้นไม้ ขุดต่อ ถากถางวัชพืช และ ปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

2.งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)

ค่าวัสดุจากปากโม้ (รวมค่าตัก)	1.00	ลบ.ม.ๆละ	255.14	บาท =	255.14	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่งรถ 10 ล้อรัศมี..... 11..... กม.	1.00	ลบ.ม.ๆละ	36.80	บาท =	<u>36.80</u>	บาท/ลบ.ม.
รวม				=	291.94	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว.....x 1.50	1.50	ลบ.ม.ๆละ	291.94	บาท =	437.91	บาท/ลบ.ม.
ค่าปรับเกลี่ย	1.00	ลบ.ม.ๆละ	0.00	บาท =	<u>0.00</u>	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม				=	<u>437.91</u>	บาท/ลบ.ม.
รวมค่างานต้นทุนต่อ 1 ลบ.ม.				=	<u><u>437.91</u></u>	บาท/ลบ.ม.

หมายเหตุ

- ราคาค่าวัสดุหินคลุก ตามพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน สิงหาคม 2559
- ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558 ของกรมบัญชีกลาง
- ค่าน้ำมันดีเซลลิตรละ 24.00 - 24.99 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายพิทักษ์	ศรีเหนียง	ประธานกรรมการ
นายวินัย	ลาคำ	กรรมการ
นายเกรียงไกร	นากร	กรรมการ